**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

12. Quomodo Baasa Iudæam inuaserit, anno 36. regis Asa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

Sic anno decimo quinto Aſa fuſſe teſtatur Scriptura 2. Paralip. 15. v. 15. eam autem viſque ad annum 26. durasse non arbitror, ſed ſolum ad finem circiter eiusdem anni; aut de curſum decimi exti: inde ad obitum Baafæ perpetua diſimatio fuſſe videtur, adeo ut de hiſce viſtimis annis regni Baafæ loquatur Scriptura dum ait fuſſe bellum inter Aſa & Baafæ regem Iſrael cunctis diebus eorum: nempe ab eo tempore, quo aſcendit Baafæ rex Iſrael in Iudam, & muro circumdabat Rama 2. Paralip. 16. v. 1. viſque ad obitum Baafæ. Ita docent Torniellus, an. m. 3095. nu. 5. Solianus ann. m. 300. num. 2. Sanetius & Menochius in hunc locum. Ad hæc tempora ſpectant, quæ legimus 2. Paralip. ad calcem capitii 15. & exordium 16. quinque celebris illa q̄uæſtio de anno 36. Aſa, quo Baafæ Iudæi arma intulit.

QVÆSTIO XII.

Quomodo Baafæ Iudram inuaserit anno 36. regis
Aſa.

Difficultas oritur ex varijs Scripturæ locis: dicitur enim 2. Paralip. 15. v. 19. Bellum non fuſſe, vſq; ad trigesimum quintam annū regni Aſa. ſubaudi inter Aſa & Baafæ. Tum iuicio capitis ſequentiſ ſubiungitur: anno autem trigesimo ſexto regnū aſcendit Baafæ rex Iſrael in Iudam & muro circumdabat Rama, ut nullus tuta pofſet ingredi & ingredi de regno Aſa, vt habent Latina & Hebræa. Septuaginta ve- roris in Iudao & trigesimo anno regni Aſa, aſcendit rex Iſrael ſuper Iudam, & adiſcauit Rama. Quomodo autem id fieri potuit, cum ante decenium Ela filius Baafæ monito patente, in Iſrael regnare coepit? Reg. 16. v. 8. Deinde Baafæ regnum in anno tertio Aſa, nec niſi 24. annos, eoque inchoatos diuitaxat tenuit, nempe viſque ad annum 26. Aſa: qui ergo fieri potuit, vt anno Aſa 36. aut 38. aſcenderet in Iudæam & Rama munire?

2. Iohannes Lucidus lib. 2. Eeinend. temp. cap. 9. Mechior Canus lib. 11. de locis Theolog ad argumen. 12. aiunt texum. Paralipomen. eſſe mendolum, ac Abulensem 2. Paralip. 16. q. 3. vbi hanc quidem de texu corrupto explicatio- rem tetulit, ſed vt periculosa reiecit, & maluit fateri hunc locum eſſe expli- catum impossibilem, quam ad talem interpretationem descendere. Idem ferè Paldanum docuerat Sanctius 3. Reg. 15. numer. 27. quo in loco, ait illam expediendi nodi rationem, quæ ad ſacrorum codicum corruptionem conſu- regedantur, non eſſe vbique adipodum piam, maximè cum de vulgata translatione Quesit. Chron. P. 2.